DIÁRIO OFICIAL Nº 33488  19Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2017

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 911/2017-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD,
instituída pela PORTARIA Nº 798/2017-GAB/DG/HOL, publicado
no DOE nº 33465 de 25/09/2017.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
das servidoras abaixo relacionadas considerando-as aptas para
exercerem os respectivos cargos efetivo, com conceito obtido de
acordo com seus processos de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ARTEMIS AVIS PINHEIRO 5915741/1 TEC. DE
ENFERMAGEM 97,75 EXCELENTE

ELMA MATOS DOS SANTOS RAMOS 5762340/2 TEC. DE
ENFERMAGEM 98,06 EXCELENTE

KEILA NILSIELI NERY VALE 5916370/1 TEC. DE
ENFERMAGEM 85,25 EXCELENTE

PATRICIA REGIA C. VASCONCELOS
TAVARES 57195836/2 TEC. DE

ENFERMAGEM 83,01 EXCELENTE

SONIA MARIA BRABO PANTOJA
MACHADO 5465460/2 TEC. DE

ENFERMAGEM 89,00 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de outubro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 242779

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 913/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2017/428274
de 03/10/2017.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 03/10/2017, a servidora
THAIS PENIN TOMKEWITZ Assistente Administrativo, matrícula
nº 5889949/2, lotada no Departamento de Ensino e Pesquisa
admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e
77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de outubro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 242326
PORTARIA Nº 914/2017 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2017/438120
de 10/10/2017.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 10/10/2017, o servidor FELIPE
RODRIGUES BRANDÃO Assistente Administrativo, matrícula nº
5913367/1, lotado no Setor de Empenho e Liquidação (DECOF),
admitido sob o regime das Leis Complementares 007/91 e
77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de outubro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 242327

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 890/2017–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia BRUNO CORDEIRO GABY,
administrador, matrícula nº 57229931/1-HOL, ambos lotados na
Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola, e no
seu impedimento a servidora WALDMARINA FRANÇA MENDES
DE LIMA, nutricionista, matrícula 32595361/HOL, Chefe da
Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola, para
a função de Fiscais dos Contratos administrativos nº 132/2017-
HOL e Contrato administrativo nº 133/2017-HOL, fi rmado com
as empresas, MB DA CRUZ SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO - ME
e C. R. ALVES FRANCO, respectivamente, que têm como objeto
a Contratação de uma empresa especializada para prestação do
serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva dos equipamentos,
com reposição total de peças originais, por um período de
12(doze) meses. Processo nº 2017/4862.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 20 de outubro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 242763

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017-HOL
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para
prestação do serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva dos
equipamentos, com reposição total de peças originais, por um
período de 12(doze) meses.
Valor Total: R$ 11.871,60
Data Assinatura: 20/10/2017
Vigência: 20/10/2017 até 19/10/2018
Pregão Eletrônico nº 051/2017 – Processo nº 2017/4862
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: MB DA CRUZ SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO - ME,
com sede na Avenida Doutor Freitas, nº 3433, Curió-Utinga
– Belém/PA, CEP: 66.610-030, Fone: (91) 3277-2595 / (91)
98110-6144, E-mail: norfrio.refrigeracao@hotmail.com, inscrita
no CNPJ sob o nº 16.979.315/0001-62.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 242756
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2017-HOL
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para
prestação do serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva dos
equipamentos, com reposição total de peças originais, por um
período de 12(doze) meses.
Valor Total: R$ 24.666,50
Data Assinatura: 20/10/2017
Vigência: 20/10/2017 até 19/10/2018
Pregão Eletrônico nº 051/2017 – Processo nº 2017/4862
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: C. R. ALVES FRANCO, com sede no Conjunto Jardim
Ananindeua, QD. K, nº 97 – Ananindeua/PA, CEP: 67.030-855,
Fone: (91) 3255-4175 / (91) 98137-3167, E-mail: comntato@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.851.494/0001-83.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 242759

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE CARTA CONVITE
Carta Convite N°005/2017 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR.
Avisamos aos interessados no convite em epígrafe que a
abertura da sessão ocorrerá no dia 10/11/2017 as 09 horas, no
local indicado no Convite.
O Convite está disponível na íntegra no site: www.
ophirloyola.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e na CPL.
Belém, 27 de outubro de 2017.
A Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 242365

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2017
Processo: 2017/227212
Objeto: Aquisição de mobiliário em aço para os vestiários
feminino e masculino do HOL.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
STARFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Valor Total da Licitação: R$ 44.190,19
Belém, 19 de outubro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 242339

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2017
Processo: 2016/63429
Objeto: Aquisição de câmara cintilográfi ca (gama câmara) e PET
CT.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
A.R RODRIGUEZ E CIA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 5.900.000,00
Belém, 26 de outubro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 242346

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017
Processo nº. 2017/55372
FORNECEDOR: LUSA MED LTDA - EPP.
Valor Total: R$ 9.484,80
VIGÊNCIA: 20/10/2017 a 20/10/2018
OBJETO: Aquisição de suprimentos utilizados nas etapas de
realização dos exames no setor de microbiologia, por um período
de 12 (doze) meses, para o período de 12 meses, conforme
abaixo:
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

11

Placa de Petri – confeccionada em vidro
borossilicato de coefi ciente de dilatação de cerca
de 3,3. Diâmetros: e 80 x 15 mm em vidro sem

compartimento.

UND 400 R$ 3,20

12

Placa de Petri – confeccionada em vidro
borossilicato de coefi ciente de dilatação de cerca
de 3,3. Diâmetros: e 60 x 15 mm em vidro sem

compartimento.

UND 400 R$ 3,20

13

Placa de Petri – confeccionada em vidro
borossilicato de coefi ciente de dilatação de cerca

de 3,3. Diâmetros: e 100 x 15 mm em vidro sem
compartimento.

UND 500 R$ 3,40

14
Placa de Petri – confeccionada em plástico poliestileno

(PS). Diâmetros: e 60 x 15 mm em plástico sem
divisão.

PCTE 240 R$ 6,09

15
Placa de Petri – Estéril, confeccionada em plástico

poliestileno (PS) .Diâmetros: e 90 x 15 mm
espessura,  em plástico com uma divisão.

PCTE 240 R$ 8,40

16
Placa de Petri – Estéril, confeccionada em plástico

poliestileno (PS) totalmente transparente. Diâmetros:
e 90 x 15 mm espessura, em plástico sem divisão.

PCTE 240 R$ 7,28

Protocolo: 242705
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017
Processo nº. 2017/55372
FORNECEDOR: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA EPP.
Valor Total: R$ 8.451,96
VIGÊNCIA: 20/10/2017 a 20/10/2018
OBJETO: Aquisição de suprimentos utilizados nas etapas de
realização dos exames no setor de microbiologia, por um período
de 12 (doze) meses, para o período de 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

1 CORANTE EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO
LESHIMAN 24 FR 50G R$ 88,00

2 CORANTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE 6 FR 25G R$ 343,00
3 CORANTE VIOLETA GENCIANA. FRASCO 1 LITROS. 12 FR 1000ML R$ 48,62
4 CORANTE FUCSINA DILUÍDA 12 FR 1000ML R$ 28,70

5 CORANTE AZUL DE METILENO PARA
COLORAÇÃO DE ZIEHI NEELSEN. 12 FR 1000ML R$ 57,20

6 CORANTE FUCSINA PARA COLORAÇÃO
 DE ZIEHL NEELSEN. 12 FR 1000ML R$ 66,00

7 ÁLCOOL ACETONA PARA GRAM. 12 FR 1000ML R$ 25,15

8 ÁLCOOL ÁCIDO 3% - COLORAÇÃO DE
ZIEHI NEELSEN. 12 FR 1000ML R$ 31,26

9 ÓLEO DE IMERSÃO – PARA MICROCÓPIA  36 FR 100ML R$ 21,00
10 LUGOL PARA COLORAÇÃO DE GRAM. 12 FRC 1000ML R$ 36,90

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 242693

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: MARIA ISOLINA SANTOS DOS SANTOS
Processo: 2017/362718
Valor: R$ 817,50
Justifi cativa: o valor de R$ 817,50, é decorrente do pagamento
de despesa em DEA, referente ao pagamento de pecúnia.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 242484